²³⁷ Le sceau a disparu ; restent les lacs de soie rouge et verte.

acquisitorum, salutem. Querelam priorisse et conventus de Pruliano, ordinis sancti Dominici, recepimus continentem quod, dudum in quadam domo situata apud Fanum Jovis que fuit quondam Raymundi de Duroforti, scutiferi, beatus Dominicus de fide catholica contra quosdam hereticos disputaret, contigit quod libri utriusque partis fuerunt in igne projecti, quodque libri hereticorum remanserunt in combustionem et cibum ignis, libri vero catholice fide (*sic*) de igne hujusmodi miraculose exierunt illesi, operante Domino qui ubi vult mirabilia operatur. Unde clare memorie carissimus quondam consanguineus et dominus noster Carolus, rex Francie et Navarre, gracieose concessit dictis religiosis quod in dicta domo quam acquisierant vel acquirere volebant, possent oratorium seu capellam construere, in quo posset perpetuo divinum officium celebrari, quodque dicte religiose eam possent tenere perpetuo pacifice et quiete, absque coactione eam vendendi vel extra manum suam ponendum seu prestandi financiam pro eadem, prout in ipsius consanguinei nostri litteris plenius videbitis contineri. Nichilominus vos, receptor, aut alii commissarii ex parte nostra super financiis hujusmodi deputati, dictas religiosas compulsistis ad solvendum centum quadraginta libras pro financia dicte domus, contra tenorem litterarum dicti consanguinei nostri et in ipsarum religiosarum prejudicium, sicut dicunt ; quod nobis displicet, si sit ita. Quare mandamus et precipimus vobis et vestrum cuilibet, ut ad eum pertinuerit, quot, (*sic*) si ita est, predictam pecunie summam sic injuste receptam vel exactam eisdem religiosis restituatis, vel eam in equipollenti moneta seu valore de financiis in quibus nobis tenentur aut teneri poterunt pro aliis per eas acquisitis vel acquirendis defalcetis et deducatis, sine contradictione qualibet et alterius expectatione mandati, et eam in compotis illius vel illorum cujus vel quorum intererit, precipimus allocari. Datum Parisius, die XXII^a decembris, anno Domini millesimo ccc^o quinquagesimo tercio. *Sous le repli* : Per regem, presente consilio. J. Matheus ». – Bulle d’Innocent VI autorisant le provincial de Toulouse à transférer le couvent de Fanjeaux près de la chapelle de Saint-Dominique (1^{er} octobre 1355). – Vidimus par Pierre de la Bonne, prieur de Puivert, vicaire général de Mirepoix, du bref de Sixte IV, accordant une indulgence aux fidèles qui visiteront l’église des dominicains de Fanjeaux aux quatre fêtes annuelles (1482). – Vente d’une vigne sise à Rieu Peyrous par Arnaud Rieux à Bernard Rieux, de Fanjeaux, à charge d’acquitter la rente foncière de 10 livres grevant cette terre entre les mains des dominicains de Fanjeaux (1615). – Bref d’Urbain VIII attachant une indulgence spéciale à la visite des sept autels de l’église de Fanjeaux (1644). – Actes du chapitre provincial tenu à Rieux (1657). – Actes du chapitre intermédiaire tenu à Limoux (1657). – Actes du chapitre provincial tenu à Hautvillar (1762). – Acte contre Laurent Barsalou, vicaire perpétuel de Fanjeaux, résolu à supprimer la procesion des Rogations, si les religieux y assistent (1662). – Bref du pape Clément IX désignant Jean-Baptiste de Marinis, général des dominicains, comme réformateur en France de tous les couvents de l’ordre (1669). – Règlement des commissaires du roi pour les impositions de la communauté de Fanjeaux (1672). – Ordonnances de l’évêque de Mirepoix sur la célébration de la fête de saint Dominique (1685). – Constitution par Antoine de Caramajou, sieur de Saint-Gaudéric et du Carla, d’une rente annuelle d’un setier de blé au profit des dominicains de Fanjeaux (1703). – Délibération informe portant nomination du syndic de la communauté (1711). – Tableau des fondations pieuses du couvent de Fanjeaux, après la réduction pratiquée par le général de l’ordre,